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Indledning

I henhold til eksamensbekendtgørelsen skal der for et censorkorps afgives
årlig beretning. Da censorer beskikkes for en 4-̊arig periode startende 1. april
i etablerings̊aret, synkroniseres de årlige beretninger hermed, hvorfor denne
årlige beretning dækker perioden 1. april 2014 til 31. marts 2015.

Nyt censorkorps

Pr. 1. april 2014 blev et nyt censorkorps etableret. Vi vil her gerne benytte
lejligheden til at takke det afg̊aende formandskab, specielt rettes en stor tak
til den afg̊aende formand, professor Michael Schwartzbach, som i mange år
har sørget for en kompetent og samtidig administrativ simpel og fleksibel
h̊andtering af formandskabets opgaver og dermed begrænset det admini-
strative overhead for alle os andre i forbindelse med censur og planlægning
til et minimum.

Det nye formandskab blev etableret ved fredsvalg:

• Systemanalytiker Mette Gamst (næstformand)
Energinet.dk, Fredericia

• Systems Engineer Lars Jacobsen (næstformand)
Systematic Software Engineering A/S, Aarhus

• Professor Kim Skak Larsen (formand)
Syddansk Universitet, Odense
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Censorkorpset

Korpset dækker uddannelser p̊a 6 universiteter: IT-Universitetet i Køben-
havn, Københavns Universitet, Roskilde Universitet, Syddansk Universitet,
Aalborg Universitet og Aarhus Universitet.

Korpset best̊ar af 229 censorer fra universiteterne og deres aftagere. Infor-
mation om censorer med videre kan findes p̊a censorkorpsets hjemmeside:

www.imada.sdu.dk/~kslarsen/Censor/

Censorerne opfordres til at sørge for altid at holde kontaktinformation og
censuremner opdaterede.

Censorkorpset blev etableret med 225 medlemmer, men blev udvidet med
yderligere 4 personer i forbindelse med etableringen af en ny uddannelse ved
Aalborg Universitet.

Ud over muligheden for at tage kontakt via e-mail eller telefon deltager cen-
sorformanden i et møde med alle relevante institutledere, eller personer ud-
peget af disse, hvert halve år, hvor der er rig lejlighed til at bringe eventuelle
spørgsm̊al op.

Lovgrundlaget

Det primære lovgrundlag for censorkorpsets virke udgøres af eksamensbe-
kendtgørelsen og karakterskalabekendtgørelsen. Med hensyn til sidstnævnte
træder en ny i kraft pr. 1. maj 2015. Alle bekendtgørelserne kan tilg̊as via
korpsets hjemmeside.

Censorkorpsets regulære opgaver

Diskussionerne i det følgende baserer sig p̊a de vurderingsskemaer, som ud-
fyldes af censorerne og indsendes af institutionerne.

Tallene er her første gang behæftet med en mindre usikkerhed. Det skyldes,
at det efter en meget lang årrække med samme censorformand viste sig lidt
svært at f̊a kommunikeret ny adresse mm. ud til alle administrative enheder,
s̊a censorvurderinger blev fremsendt korrekt.
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Det betyder dels, at der var opsamlede ældre vurderingsskemaer, som er
taget med her, og dels at enkelte vurderingsskemaer muligvis er g̊aet tabt i
forbindelse med overgangen til det nye formandskab.

Vi vurderer, at opstartsproblemerne nu er overst̊aet og forventer, at disse
tal er p̊alidelige fra næste år.

Censorvurderinger

Følgende er baseret p̊a 524 evalueringsskemaer, der dækker mindst 6169
eksaminerede studerende.

Antallet af evalueringsskemaer fordeler sig som følger:

Institution ITU KU RU SDU AAU AU

Antal 117 140 25 69 91 82

Disse tal repræsenterer alts̊a antallet af eksaminer med ekstern censur p̊a de
forskellige institutioner, inklusive bachelor- og specialeeksaminer, i løbet af
ét år.

Ud af de 524 eksaminer var censorernes vurdering, at 516 (98,5%) blev
afviklet tilfredsstillende.

Med hensyn til de 8 vurderinger, hvor dette ikke var tilfældet, var 5 klager
relateret til infrastrukturproblemer, mens 3 var klager over eksaminator
vedrørende manglende erfaring, tilstedeværelse eller respons.

En procentdel p̊a 1,5%, der er utilfredse eller mindre tilfredse, er meget
beskeden, og problemerne er løselige lokalt.

Opfyldelse af bekendtgørelsesmæssige krav

Ud af korpsets 229 beskikkede censorer har 140 (61%) været anvendt inden-
for perioden. Da der naturligt nok er en tendens til at ønske at anvende
samme censor et antal gange i samme kursus, er det lige i underkanten, hvis
vi skal leve op til bekendtgørelsens hensigt om, at alle censorer anvendes
mindst én gang over en 2-̊arig periode.

Kun 52 (23%) har været anvendt p̊a mere end ét universitet, s̊a denne be-
kendtgørelsesmæssige hensigt er vi lidt længere fra at f̊a opfyldt.

Til gengæld er gensidig censur næsten ikke eksisterende, og dermed fint i
overensstemmelse med bekendtgørelsen.
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P̊a to institutioner har der været nogle f̊a uregelmæssigheder i forbindelse
med overgangen til nyt censorkorps, hvor man har anvendt censorer fra
det gamle censorkorps. I ingen af tilfældene har der været anledning til
at sætte spørgsm̊alstegn ved fagligheden af arbejdet. Censorformanden har
bragt sagerne op for de respektive studieadministrative enheder, der vil tage
skridt til forbedret kvalitetssikring.

Øvrige opgaver for censorkorpset

Der har i perioden været to ankesager. I begge tilfælde blev anken afvist.

Konklusion

Datalogi er et bredt fag med en del relativt tekniske omr̊ader. Dette kræver
et forholdsvis stort korps og vanskeliggør dermed opfyldelsen af visse krav i
bekendtgørelsen.

Men for at komme bedre i overensstemmelse med bekendtgørelsens hensigt
om, at alle censorer anvendes over en 2-̊arig periode, og at censorer anvendes
p̊a mere end én institution, opfordrer vi til

• at institutionerne forsøger at variere deres brug af censorer og ikke pr.
automatik foresl̊ar samme censor, hver gang et kursus bliver afholdt,
og

• at censorerne (herunder ikke mindst aftagercensorerne) accepterer op-
gaver fra andre institutioner end dem i deres næromr̊ade.

Endelig er der en del censorvurderinger, som er mangelfuldt udfyldt. Vi
opfordrer alle censorer til at udfylde alle felter, og studieadministrationerne
til at kvalitetssikre og følge op hos censor eller eksaminator, hvis oplysninger
mangler.
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